
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.888.327/0001-68CNPJ: (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

Telefone:
Rua Amazonas, 375 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

28/01/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/02/2022
Pregão presencial
2/2022 - PR
5/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO E MATERIAIS DE USO
CIRURGICO

Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 Body para bebê manga longa, tecido Suedine 100%algodão. Cores claras
para bebê feminino e masculino (rosa claro, azul bebê, amarelo, verde claro,
branco),  tamanho RN e P33903299 - Body para bebê manga longa, tecido
Suedine 100%algodão. Cores claras para bebê feminino e masculino (rosa
claro, azul bebê, amarelo, verde claro, branco),  tamanho RN e P33903299

300,000 UN 13,60 4.080,00

8 Fronha para travesseiro de bebê, tamanho 35X25, tecido percal, cores
estampas diversas para bebê - Fronha para travesseiro de bebê, tamanho
35X25, tecido percal, cores estampas diversas para bebê

300,000 UN 9,00 2.700,00

19 Macacão TIP TOP bebê com gola, manga longa com punhos pernas e
mangas. Tecido 100% algodão. Tamanho RN e P. Nas cores claras para
bebê feminino e masculino (rosa claro, azul claro, verde claro, amarelo e
branco) - Macacão TIP TOP bebê com gola, manga longa com punhos
pernas e mangas. Tecido 100% algodão. Tamanho RN e P. Nas cores claras
para bebê feminino e masculino (rosa claro, azul claro, verde claro, amarelo
e branco)

300,000 UN 15,30 4.590,00

20 Manta Microfibra para bebê, 100% Poliéster. Cores diversas com estampas
claras para bebê. Tamanho 80cmX80cm - Manta Microfibra para bebê, 100%
Poliéster. Cores diversas com estampas claras para bebê. Tamanho
80cmX80cm

300,000 UN 28,00 8.400,00

21 Meia para bebê. Nas cores claras para bebê feminino e masculino (rosa
claro, azul claro, verde claro, amarelo e branco) - Meia para bebê. Nas cores
claras para bebê feminino e masculino (rosa claro, azul claro, verde claro,
amarelo e branco)

300,000 PAR 3,30 990,00

22 Travesseiro 100% poliéster, anti-alérgico, enchimento de fibra siliconizada.
Tamanho 70cmX50cm - Travesseiro 100% poliéster, anti-alérgico,
enchimento de fibra siliconizada. Tamanho 70cmX50cm

100,000 UN 21,00 2.100,00

24 Toalha rosto, cores diversas, 100% algodão, com dimensões aproximadas
de 50X70cm - Toalha rosto, cores diversas, 100% algodão, com dimensões
aproximadas de 50X70cm

450,000 UN 8,50 3.825,00

25 Toalha de banho, cores diversas, 100% algodão, com dimensões
aproximadas de 65X130cm - Toalha de banho, cores diversas, 100%
algodão, com dimensões aproximadas de 65X130cm

200,000 UN 18,60 3.720,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

26 Toalha de prato, cor branca, 100% algodão, com dimensões aproximadas de
50X70cm - Toalha de prato, cor branca, 100% algodão, com dimensões
aproximadas de 50X70cm

500,000 UN 2,55 1.275,00

Total do Participante: 31.680,00

Participante: BOCCALON CONFECCOES LTDA

9 Fronha 100% algodão 200 fios com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), dimensões: comp 75cm, largura 55cm - Fronha 100%
algodão 200 fios com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), dimensões: comp 75cm, largura 55cm

100,000 UN 31,77 3.177,00

Total do Participante: 3.177,00

Participante: PERAZOLI E VERONA LTDA

11 Jaleco em tecido seletel azul bebê, sem manga, todo fechado na frente e
costas, com viés branco na gola, tamanho único, com serigrafia pintada
colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), - Jaleco em tecido seletel azul
bebê, sem manga, todo fechado na frente e costas, com viés branco na gola,
tamanho único, com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde),

50,000 UN 57,80 2.890,00

Total do Participante: 2.890,00

Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

7 Edredon 100% algodão 150 fios dupla face cama paciente solteiro com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde) - Edredon
100% algodão 150 fios dupla face cama paciente solteiro com serigrafia
pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde)

20,000 UN 82,00 1.640,00

10 Fronha impermeável, dimensões: comp 72cm, largura 50cm - Fronha
impermeável, dimensões: comp 72cm, largura 50cm

50,000 UN 19,50 975,00

13 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para cama com serigrafia pintada
colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com elástico, para cama casal -
Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para cama com serigrafia pintada
colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com elástico, para cama casal

30,000 UN 68,00 2.040,00

14 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para balança de bebê com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), sem elástico.
Dimensões: Comp 60cmX50cm largura - Lençol em tecido 100% algodão
200 fios para balança de bebê com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), sem elástico. Dimensões: Comp 60cmX50cm largura

30,000 UN 22,00 660,00

15 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para cobrir paciente com serigrafia
pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), sem elástico, cor azul claro.
Dimensões: Comp 240cmX130cm largura - Lençol em tecido 100% algodão
200 fios para cobrir paciente com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), sem elástico, cor azul claro. Dimensões: Comp
240cmX130cm largura

30,000 UN 70,00 2.100,00

16 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para maca ginecologista com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com elástico.
Dimensões: Comp 200cmX78cm largura - Lençol em tecido 100% algodão
200 fios para maca ginecologista com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas

30,000 UN 63,00 1.890,00



Página: 3 / 4

(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com
elástico. Dimensões: Comp 200cmX78cm largura

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

17 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para sala de vacina com serigrafia
pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com elástico. Dimensões: Comp
150cmX70cm largura. - Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para sala
de vacina com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com
elástico. Dimensões: Comp 150cmX70cm largura.

20,000 UN 50,00 1.000,00

18 Manta 100% poliéster não alérgico dupla face com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São Domingos,
Secretaria Municipal de Saúde) cama de casal. Dimensões: Comp
220cmX180cm largura - Manta 100% poliéster não alérgico dupla face com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde) cama de casal.
Dimensões: Comp 220cmX180cm largura

30,000 UN 135,00 4.050,00

23 Travesseiro composição 85% algodão, 15% poliéster. Dimensões: Largura
48cm, Comp 68cm, Altura 16cm. NASA - Travesseiro composição 85%
algodão, 15% poliéster. Dimensões: Largura 48cm, Comp 68cm, Altura
16cm. NASA

50,000 UN 48,00 2.400,00

27 Toalha de banho para bebê forrada com capuz, 100% algodão.
Personalizado com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde). Nas
cores claras para bebê feminino e masculino (rosa claro, azul claro, verde
claro, amarelo e branco). Dimensões: 85X95cm - Toalha de banho para bebê
forrada com capuz, 100% algodão. Personalizado com serigrafia pintada
colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde). Nas cores claras para bebê
feminino e masculino (rosa claro, azul claro, verde claro, amarelo e branco).
Dimensões: 85X95cm

300,000 UN 28,50 8.550,00

28 Travesseiro para bebê antissufocante para bebê masculino e feminino na cor
branco. Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano ( enchimento). Tamanho
32X22cm - Travesseiro para bebê antissufocante para bebê masculino e
feminino na cor branco. Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano (
enchimento). Tamanho 32X22cm

300,000 UN 20,00 6.000,00

29 Travesseiro para bebê antissufocante para bebê masculino e feminino na cor
branco. Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano ( enchimento). Tamanho
29X19cm - Travesseiro para bebê antissufocante para bebê masculino e
feminino na cor branco. Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano (
enchimento). Tamanho 29X19cm

300,000 UN 24,90 7.470,00

Total do Participante: 38.775,00

Participante: ZARDO UNIFORMES LTDA

1 Avental Seletel para mulher uso ginecologista com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São Domingos,
Secretaria Municipal de Saúde), cor rosa claro. - Avental Seletel para mulher
uso ginecologista com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), cor rosa claro.

30,000 UN 32,76 982,80

2 Avental para cilindro de oxigênio, brim profissional, 100% poliéster com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), cor azul,
dimensões: comp 141cm, largura 82cm - Avental para cilindro de oxigênio,
brim profissional, 100% poliéster com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), cor azul, dimensões: comp 141cm, largura 82cm

20,000 UN 36,80 736,00

4 Campo fechado Brim profissional 100% poliéster, dupla face com costuras
rebatidas 4 lados, com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), dimensões 53X53cm - Campo

50,000 UN 16,45 822,50



Página: 4 / 4

fechado Brim profissional 100% poliéster, dupla face com costuras rebatidas
4 lados, com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde),
dimensões 53X53cm

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 Campo fechado Brim profissional 100% poliéster, dupla face com costuras
rebatidas 4 lados, com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), dimensões 80X80cm - Campo fechado Brim profissional 100%
poliéster, dupla face com costuras rebatidas 4 lados, com serigrafia pintada
colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), dimensões 80X80cm

50,000 UN 20,50 1.025,00

6 Campo Fenestrado Brim profissional 100% poliéster, dupla face com recorte
meio com costuras rebatidas todos os lados, com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São Domingos,
Secretaria Municipal de Saúde), dimensões 45X45cm - Campo Fenestrado
Brim profissional 100% poliéster, dupla face com recorte meio com costuras
rebatidas todos os lados, com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), dimensões 45X45cm

50,000 UN 16,65 832,50

12 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para cama, com serigrafia pintada
colorida bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com elástico, cor azul claro.
Dimensões: Comp 240cm X Largura 122cm - Lençol em tecido 100%
algodão 200 fios para cama, com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), com elástico, cor azul claro. Dimensões: Comp 240cm
X Largura 122cm

50,000 UN 69,70 3.485,00

Total do Participante: 7.883,80

Total Geral: 84.405,80

Assinatura do Responsável

22/02/2022São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


